(48) Ἐν μεσοδικτούσι ἀπῆλειπτο. Scribo ἀπειληπτο, *apprehensus est.* Ita melius congruit cum præscripta voce ἐν μεσοδικτούσι, cum qua minime convenit ἀπῆλειπτο, si enim duceretur ex ἀλείψω quod adulatione et mollitiis fuerit Joseph unctus et demulsus, certe culpa aliqua non careret.

(49) Ὁ τὴν κτίσιν φυλάττων. Scribo κτήσιν, cum auctoritate psalmi civ: Κατέστησεν αὐτὸν κύριον τοῦ οἴκου αὐτοῦ καὶ ἀρχοντα πάσης τῆ; κτή-

σιος: *Constituit eum dominum domus suae, et principem omnium possessionum suae;* tum quod Basilii ita scripsisse videatur e proximo subjectis iudicio facto: Ὁ κτήμασιν εὐνοῦς περὶ τὸ μέρος πολέμιος. Ubi libenter quoque scripsimus, περὶ τοῦτο τὸ μέρος, vel περὶ τὸδε τὸ μέρος, hoc est, circa uxorem, quæ e rebus a viro possessis potissima pars numeratur, ac ideo qui per mulieris latus os viro sublini domus est corruptor. Hesychius: οἰχοφθόρου μοίχου. Omnino affinitas harum η et ι vocalium varias lectiones, et interpretationes invenit. Proverb. viii, plerique omnes legunt Græce: ἔκτισέ με, cum versio communis, et Epiphanius in *Panariis contra Ariomanitas* legant ἔκτησα, et Aquilas similiter eodem teste. Isaie i: Ἔγνω βούς τὸν κτισάμενον. Versio communis: *Cognovit bos possessorem suum,* quasi sit κτησάμενον. Rei quidem conditor est possessor; at non vere reciprocatur oratio. Ex D eodem fonte manarit error in meum Damasceni codicem lib. ii, cap. 5: Πᾶν γὰρ κτίσμα ὑπὸ τοῦ κτήσαντος αὐτοῦ Θεοῦ ὀρίζεται. Rescribo: κτίσαντος.

(50) Πέπληγμαί τὴν ἀκοήν. *Æneid.*, lib. viii:

... Gravior ne nuntius aures
Vulneret.

(51) Τοιαύταις ἐπρωδαῖς σωφροσύνης ὁ δίκαιος χρώμενος. Sic pro amuleto temperantia usus.

spurcatus aures medicabor? quomodo tuorum verborum abstergam inquinamenta? Talibus temperantiae amuletis usus, vir justus feræ libidini ardenti persuasit nihil: illa contra manus in eum injecit armatas libidine. Præsto autem aderat mulierculæ amuleto diabolus, qui et adulterii munerator erat, et lasciviæ nymphagogus: ignorabat tamen utique se adversus temperantissimum athletam luctam suscepisse. Tenacibus manibus retentam permittens vestem, libidinis effugit ansas, fuga usus pro armis (et hoc fortitudinis!) tradit vestem, ut temperantiam teneat, strenuusque miles virtutis stadium nudus decurrit: denique nudatur veste, ne nudeatur a temperantia. Luxuriæ vero dux diabolus una cum muliercula devictus alio rursus arma vertit, amorem in iram convertit, et ex impudenti desiderio procudit arma, linguamque accusatricem suscitavit, illa vestem ostentans fidem facit. O inexpectatam maledicentiam! o insaniam barbaricam! Cum pallii, quo manus accusentur, sit gestatrix, linguæ accusanti creditur. Et in carcere Josephus habetur, servus simul ac vincetus. Verum fluctibus tantis circumstantibus juvenis exhaustus inconsumpto animo perdurat. Nec enim vocem jecit ægrescentis Dei sollicitudinem incusans: Hoc, dicens, pro virtute vestimentum? hic animi fructus temperantis? hæc curæ in patrem merces? Invideri, venire, barbaris servire? Pro domo carcer, etiam ferrata compede teneor? Nosne adulterio superiores ad pares cum mœchis pœnas servamur? Horum nihil effutit, sed contra omnia patientiam objecit, gratoque animo pericula sustulit. Atque etiam tacens condemnabatur justo judicii judicium reservans, et linguam silere docuit oculis immortalibus ultionem concedens.